
 

 

Annexe 3 : TARIFS DÉCHETTERIES (à la tonne ou par estimation visuelle au m3) 
 
 
 

Matériaux récupérés 
Tarifs  

€/t 
Tarifs  
€/m3 

Déchets verts 60 €/t 25 €/m3 

Bois 40 €/t 30 €/m3 

Gravats 30 €/t 15 €/m3 

Déchets ultimes (encombrants) 220 €/t 55 €/m3 

Plâtre gratuit gratuit 

Huisseries gratuit gratuit 

Traverses de chemin de fer 260 €/t 15 €/unité 

Métaux gratuit gratuit 

Emballages recyclables gratuit gratuit 

Dépôts sauvages (communes) gratuit gratuit 

  
 

  
Perte ou non restitution d'une 
carte d'accès 

20 €/carte 

Passage supplémentaire en 
déchetterie (au-delà du quota) 

20 €/passage  

Passage supplémentaire en 
déchetterie pour les véhicules 
hors gabarit (au-delà du quota) 

60 €/passage 

Non-respect du règlement 
entraînant des frais d'intervention 
et de manutention 

100 €/constat + frais de 
prise en charge des 

déchets 
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